
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 144 DATA 20-09-2020

OGGETTO:   LIBRI DI TESTO A.S.2018/2019 L.N.488/1998 ART.27.
RESTITUZIONE ECONOMIE ALLA REGIONE LAZIO.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n.4/2019 con il quale si è rinnovata al sottoscritto la

responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Vista la deliberazione di G.M. n. 36 del 11.05.2002, esecutiva, con la quale è stato

autorizzato il responsabile del servizio a procedere alla liquidazione dei contributi
riguardanti la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo di cui al D.P.C.M. n.
320 del 05-08-1999, in attuazione dell’art. 27 della Legge n. 448/98;
Vista la determinazione regionale n.G08752/2018 – linee guida per l’a.s.

2018/2019- che stabilisce i requisiti per la fornitura gratuita totale o parziale dei libri
di testo;
Preso atto che nella succitata determinazione si invitano i Comuni ad emanare il

bando;
Predisposto e diffuso l’avviso in data 18-9-2018;

     Dato atto che per l’a.s. 2018-2019 è pervenuta n. 01 domanda per la scuola
dell’obbligo, in atti, e che dalla relativa istruttoria effettuata con determinazione
n.278/2018 si è provveduto ad approvarla, riscontrando la documentazione
giustificativa ammissibile pari a complessivi € 132,10 inserendola nel sistema Siced:
Scuola dell’obbligo

N. Cognome Nome Figlio/a Classe
frequentata

Spese
Sostenute €

1 Khlopkova Yulia Molcean Daria 2̂scuola
dell’obbligo

132,10

                                                                     TOTALE                                       € 132,10



Vista la determinazione regionale n.G08594/2019 avente ad oggetto il piano di
riparto per l’a.s. 2018/2019 con la quale è stato comunicato l’importo assegnato a
questo Comune pari ad € 405,53 per la scuola dell’obbligo, regolarmente introitato e
che perciò occorre dovutamente restituire alla Regione Lazio la differenza pari ad €
273,43;
       Visto il provvedimento di liquidazione n.46/2020 con la quale si è proceduto alla
liquidazione della sopraindicata somma;
       Dato atto che occorre provvedere a restituire l’economia verificatasi, pari ad €
273,43 alla Regione Lazio mediante pagamento presso la tesoreria unica dello Stato,
conto speciale n.0031183 intestato alla Regione Lazio, indicando come causale:
A.S.2018/19 Rest. libri di testo Comune di Borgo Velino”;
      Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per
la gestione del servizio;
     Visto il regolamento di contabilità;
Visto lo statuto dell’Ente;

     DETERMINA

Di restituire alla Regione Lazio l’economia verificatasi, pari ad € 273,43 emettendo
relativo mandato di pagamento presso la Tesoreria Unica dello Stato, conto speciale
n.0031183 intestato alla Regione Lazio, indicando come causale: A.S.2018/19 Rest.
libri di testo Comune di Borgo Velino”.

Di imputare la spesa di € 273,43 sul capitolo 7130 cod. bil. 01.03-1.10.99.99.999,
dando atto della successiva corretta reiscrizione in bilancio della somma liquidata alla
beneficiaria e della conseguente regolarizzazione contabile.

Lì, 20-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 20-09-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 20-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 20-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   21-09-2020                numero di pubblicazione 337

            IL MESSO COMUNALE


